
r 

w, 

PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 

ATA 001- TOMADA DE PREÇOS N° 00006/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos 

à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa para locação de um caminhão e uma 

retroescavadeira para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Princesa 

Isabel, conforme especificações contidas no termo de referência. Foi dada a devida publicidade ao certame, 

em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Quadro de 

Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 15/05/2023; Diário Oficial dos Municípios da Paraíba —

FAMUP - 15/05/2023. Licitantes cadastrados neste processo: CAUASSU LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA - CNPJ: 28.676.712/0001-44; CONSTRUTORA APODI EIRELI - CNPJ: 17.620.703/0001-15; 

CONSTRUTORA GUABIRABA LTDA - CNPJ: 45.990.624/0001-31; RONALDO DE SOUSA 

OLIVEIRA ME - CNPJ: 12.501.152/0001-57; SAO FRANCISCO LOCACAO, CONSTRUCAO E 

SERVICOS EIRELI - CNPJ: 43.169.096/0001-29. Às 09:20 horas do dia 01/06/2023, reuniu-se a Comissão 

Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 001 de 03/01/2022, composta pelos servidores: 

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO - Presidente; MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO -

Membro; RENATO EDUARDO MARQUES - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas 

no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos 

interessados. Licitantes qualificados a participar desta sessão: CONSTRUTORA APODI EIRELI -

Envelope sem representante: participação válida; CAUASSU LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA -

Envelope sem representante: participação válida; SAO FRANCISCO LOCACAO, CONSTRUCAO E 

SERVICOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; CONSTRUTORA GUABIRABA 

LTDA - Envelope sem representante: participação válida; RONALDO DE SOUSA OLIVEIRA ME -

Representante: RONALDO DE SOUSA OLIVEIRA, CPF n° 063.858.234-23. Em seguida o presidente se 

deparou com uma dúvida sobre o descritivo dos itens 1 e 2 e informou que iria verificar internamente e se 

for o caso, retificar o edital. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os 

documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação 

os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. O Representante da CAUASSU LOCAÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA pediu pra numerar seus documentos de habilitação e o mesmo o fez. Conferidos os 

elementos apresentados, passou a informar: Sessão pública suspensa. O resultado da Fase Habilitação será 

Página 1 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PW tNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pm,isabekaihotmail.com - ouvidonapmpiptgmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabell - Instagram: @prefelturadepnncesa 



PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 

publicado posteriormente. O Presidente informou aos presentes que uma nova sessão para continuidade dos 

trabalhos será marcada mediante publicação na imprensa oficial. Os envelopes contendo a Proposta de 

Preços dos licitantes qualificados nesta sessão permanecem lacrados em poder da Comissão. Facultada a 

palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata às 09:53 

(nove horas e cinquenta e três minutos), que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 

SIL FELIX ISIDIO MANE ' FRANELINÉ) DE SOU 

RENATO EDUARDO MARQUES RONALDO DE SOUSA OLIVEIRA ME 

Página 2 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Email: pm.isabel a hotmail.com - ouvidoriapmpipb@c mail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 











.-, 



~ 

i 

., 



• 

O 



~ 

~ 

0 


